
Dziennik Ustaw Nr 6 -76 - Poz. 34 i 35 

34 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 stycznia 1997 r. 

zmieniające rózporządzenie w sprawie nadania funkcjon:ariuszom niektÓrych organów uprawnień do nakła­
dania grzywien w drodze mandatu karnego. 

Na podstawie art. 66 § 3 ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. - Kodeks postępowania w sprawach o wykro­
czenia (Dz. U. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. Nr 49, poz. 312, 
z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 r. Nr 16, 
poz. 125 i Nr 45, poz. 291 , z 1983 r. Nr 6, poz. 35 i Nr 44, 
poz. 203, z 1985 r. Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, 
poz. 193, z 1988 r. Nr 20, poz. 135, z 1989 r. Nr 34, 
poz. 180, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, Nr 43, poz. 251 i Nr 72, 
poz. 422, z 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 94, poz. 419, 
Z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 oraz 
z 1995 r. Nr 95, poz. 475) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § l rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 lutego 1987 r. w sprawie nadania funkcjonariu­
szom niektórych organów uprawnień do nakladania 
grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 6, poz. 34 
i z 1991 r. Nr 11, poz. 41) dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

,,21) Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po uplywie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

35 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 17 stycznia 1997 r. 

w sprawie amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Oz. 
U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, 
poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, poz. 25, Nr 86, 
poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, poz. 654 i Nr 142, 

. poz. 704 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 34, poz. 146, 
Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 i Nr 147, poz. 686) oraz 
art. 22 ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 
poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, 
poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 i Nr 156, 
poz. 776) za rządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do: 
1) podatników podatku dochodowego od osób praw­

nych, określonych w ustawie z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1894 r. Nr l , poz. 2, Nr 43, poz. 163,·Nr 80, poz. 
368, Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 
547, Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 
5, poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 
113, Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 
639 i Nr 147, poz. 686), 

2) podatników podatku dochodowego od osób fizycz­
nych, bez względu na formę opodatkowania, pro­
wadzących działalność określoną wart. lO ust. l 
pkt 3-6 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, 
poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 

poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 133, poz. 654 oraz z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 
87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 
i Nr 156, poz. 776), 

- zwanych dalej "podatnikami" , jeżeli środki trwałe 
oraz wartości niematerialne i prawne zgodnie z § 11 
zostały wprowadzone do ewidencj i (wykazu) środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

§ 2. 1. Za środki trwałe uznaje się, stanowiące wła­
sność lub współwłasność podatn ika, nabyte lub wy­
tworzone we własnym zakresie, kompletne i zdatne do 
użytku w dniu przyjęc i a do używania : 

1) nieruchomości (grunty, budowle i budynki, w tym 
także lokale będące odrębną własnością), 

2) maszyny, urządzenia i środki transportu, 
3) inne przedmioty, 
- o przewidywanym okresie używania dłuższym nii 
rok, wykorzystywane przez podatnika na potrzeby 
związane z prowadzoną przez niego działa lnością go­
spodarczą albo oddane do używania na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy lub in nej umowy o podob­
nym charakterze. 

2. Do środków trwałych podatnika zalicza się rów-
n ież: '. 
1) przyjęte do używania inwestycje w ob,cych środ ­

kach trwałych, zwane dalej "inwestycjami w ob-
cych środkach trwałych ", :1 

2) środki trwałe, wymienione w ust. 1, nie stanowiące 
własności lub współwłasności podatnika, wyko­
rzystywane przez niego na potrzeby związane 
z prowadzoną działalnością na podstawie umowy 
najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym 
charakterze, zawartej z właścicielem lub współ­
właścicielami tych środków - jeżeli zgodnie z od-


